
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.02.2024 № 673/54-1 
 

О ходатайстве Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа к 

Губернатору Брянской области Богомазу А.В.  о 

присвоении д. Упрусы Жуковского 

муниципального округа  почетного звания 

«Населенный пункт партизанской славы» 

Рассмотрев и обсудив обращение главы администрации Жуковского района О.А. 

Воронина   о присвоении деревне Упрусы Жуковского муниципального округа почетного 

звания «Населенный пункт партизанской славы» и руководствуясь Законом Брянской 

области от 08.10.2010 года № 73-3 «О почетных званиях Брянской области «Город 

партизанской славы», «Поселок партизанской славы», «Село партизанской славы,  

«Населенный пункт партизанской славы», 

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать ходатайство О.А. Воронина,  главы администрации Жуковского 

района,  о присвоении деревне Упрусы Жуковского муниципального округа почетного 

звания «Населенный пункт партизанской славы». 

2. Направить Губернатору Брянской области А.В. Богомазу  ходатайство о 

присвоении деревне Упрусы Жуковского муниципального округа  почетного звания 

«Населенный пункт партизанской славы». 

3. Просить  Губернатора Брянской области А.В. Богомаза согласовать ходатайство 

о присвоении деревне Упрусы Жуковского муниципального округа почетного звания 

«Населенный пункт партизанской славы» 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по социальной политике, молодежи, материнства и детства (Клишина Л.А.) 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                             В.В. Латышев 
 


